



Prezydent Miasta Lublin



ISO 9001:2008
FS 583555

Plac Króla Władysława Łokietka 1, 20-109 Lublin, tel.: 81 466 2000, fax: 81 466 2001
e-mail: prezydent@lublin.eu, ePUAP: /GminaLublin/skrytka, www.um.lublin.eu

OR-ZU-II.0003.1.108.2014.

Lublin, dnia 10 czerwca 2014 r.

Pan
Piotr Krzysztof Kutry
Radny Rady Miasta Lublin

za pośrednictwem

Pana
Piotra Kowalczyka
Przewodniczącego Rady Miasta Lublin

Dotyczy sprawy: BRM-II.0003.1.114.2014

Odpowiadając na interpelację Pana Radnego z dnia 3 czerwca 2014 r. w sprawie powodzi przy ul. Nadbystrzyckiej i pomocy powodzianom przekazuję następujące wyjaśnienia:

1. Wskutek intensywnych opadów deszczu, w dniu 28 maja 2014 roku ok. godz. 22⁰⁰, woda spływająca wąwozem zalała domy mieszkalne znajdujące się pod adresami Nadbystrzycka 193, 195 i 195f.
2. Na ww. terenie powstało rozlewkisko o głębokości około 120 cm, które zostało wypompowane w dniu 29 maja 2014 roku przez strażaków z Państwowej Straży Pożarnej oraz Ochotniczej Straży Pożarnej. Akcja trwała do godz. 22³⁰.
3. Dyżurny Miejskiego Centrum Zarządzania Kryzysowego będący na miejscu zdarzenia podjął odpowiednie działania zgodnie z obowiązującymi procedurami, mające na celu ochronę życia i zdrowia poszkodowanych oraz ochronę ich mienia. W związku z powyższym podjęto ewakuację 14 osób. Jedna z rodzin nie wskazała bliskich, do których mogłaby się udać i dlatego została umieszczona w mieszkaniu interwencyjnym, z prawem pobytu do 3 miesięcy. Ww. rodzina po jednej dobie zrezygnowała z zaoferowanego wsparcia i przeprowadziła się do znajomych. Część osób poszkodowanych znalazła miejsce schronienia u rodzin lub znajomych. Nadmieniam, iż budynki mieszkalne zgodnie z procedurą zostały objęte całodobową ochroną przez patrole policji.
4. Przed ewakuacją pokrzywdzeni w zdarzeniu byli informowani przez dyżurnego Miejskiego Centrum Zarządzania Kryzysowego o pomocy jaką mogą otrzymać ze strony miasta (Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie).
5. W dniu 29 maja 2014 r. ok. godz. 12³⁰ dyżurny Miejskiego Centrum Zarządzania Kryzysowego wraz z p. A. Ściborskim z Zarządu Dróg i Mostów dokonali wizji lokalnej oceny możliwości rozkopania drogi z płyt



betonowych celem umożliwienia spływu wód z zalanych terenów. W ocenie pracowników ZDM rozkopanie drogi dojazdowej (z płyt betonowych) mogłoby spowodować nagły i niekontrolowany spływ wód, który mógłby uszkodzić dwa przepusty drogowe, uszkodzić jezdnię przy ul. Janowskiej oraz podmyć skarpe na której stoi słup linii średniego napięcia. W związku z powyższym dyżurny MCZK powiadomił dyżurnego KM PSP. Dowódca po przyjeździe i ocenie sytuacji zadysponował wykorzystanie pompy o wysokiej wydajności, która rozpoczęła pracę od godziny 14⁰⁰. Na miejscu obecny był też kierownik MCZK p. Jarosław Grządka. W sumie przy wypompowywaniu wody pracowało 6 pomp, (2 o dużej wydajności, 2 średnie i 2 małe). Poziom wody został obniżony o około 1,2 m. Wypompowywanie trwało do późnych godzin nocnych. Około godz. 22³⁰ zastępy PSP zakończyły odpompowywanie wody. Pozostała woda w piwnicach o głębokości około 10 cm, która pojawiała się mimo odpompowywania z uwagi na tzw. przesiąki z gruntu. Strażacy podejmowali jeszcze działania w dniach 30 maja, 1 i 5 czerwca 2014 r.

6. Wszystkie osoby poszkodowane zostały poinformowane o możliwości ubiegania się o specjalne zapomogi (w wysokości do 6 tyś. zł). W tym celu należy się zgłosić do instytucji pośredniczącej z ramienia miasta Lublin tj. Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie. Ponadto z uwagi na fakt kompletnego zalania pomieszczeń mieszkalnych, poszkodowani zostali poinformowani o możliwości ubiegania się o lokale socjalne w trybie przyspieszonym. W tym celu należy się udać do Wydziału Spraw Mieszkaniowych Urzędu miasta Lublin i złożyć odpowiedni wniosek.
7. Przedstawiciele służb społecznych w trakcie wizyt w poszkodowanych środowiskach, przeprowadzonych w dniach 29 i 30 maja 2014 r. oraz kolejno 2, 3, i 4 czerwca 2014 r., udzielali informacji o oferowanych formach wsparcia, w tym pomocy psychologa z Centrum Interwencji Kryzysowej. W wyniku podjętych czynności służbowych, pomoc finansową ze środków społecznych na zabezpieczenie niezbędnych potrzeb bytowych, do dnia 5 czerwca 2014 r. przyznano 26 rodzinom na łączną kwotę 17 100 zł.
8. W dniu 2 czerwca 2014 r. powołana została Komisja do szacowania strat, wyrządzonych w gospodarstwach domowych przez wody opadowe w dniu 28 maja 2014 roku. Komisja w dniu 4 czerwca 2014 roku, udała się na wizję lokalną do 12 adresów (4 zlokalizowane przy ulicy Nadbystrzyckiej, 3 przy ulicy Dzierżawnej, 3 przy ulicy Wapiennej, 2 przy ulicy Wielkopolskiej). W wyniku przeprowadzonych oględzin środowisk ustalono, iż 6 rodzin (29 osób) spośród wszystkich poszkodowanych wymaga udzielenia wsparcia adekwatnego do zdiagnozowanych potrzeb z rezerwy celowej budżetu państwa, albowiem lokale mieszkalne zostały zalane, wymagają dezynfekcji, remontów, wymiany sprzętów i podłóg. W tej grupie znalazły się rodziny zamieszkujące przy ulicy Nadbystrzyckiej, których poniesione straty oszacowano na kwoty powyżej 6000 zł. Wniosek o uruchomienie środków z rezerwy celowej budżetu państwa, opiewający na łączną kwotę 22 000 zł, złożony został w Lubelskim Urzędzie Wojewódzkim w dniu 5 czerwca 2014 r. Została też podjęta współpraca



z Polskim Czerwonym Krzyżem Zarząd Okręgowy w Lublinie, celem zabezpieczenia urządzeń do osuszenia zalanych posesji oraz niezbędnych sprzętów gospodarstwa domowego (głównie wypożyczenie łóżek polowych). Powyższą formę pomocy poszkodowane rodziny otrzymają nieodpłatnie. Caritas Archidiecezji Lubelskiej zadeklarował udzielenie pomocy w formie środków czystości i artykułów higienicznych.

9. W związku z oceną szkód przez ubezpieczycieli, poszkodowani po uprzednich uzgodnieniach z Firmą SITA Wschód Sp. z o.o. oraz Wydziałem Ochrony Środowiska UM Lublin, podjęli decyzję iż zniszczone w czasie podtopienia tzw. duże gabaryty (meble i inny sprzęt domowy), zostaną wywiezione przez Firmę MPO SITA po zgłoszeniu, poza harmonogramem wywozów. Sytuacja poszkodowanych rodzin pozostanie w dalszym zainteresowaniu służb społecznych, a niezbędna pomoc będzie zabezpieczana na bieżąco, zgodnie ze zgłaszanymi potrzebami i możliwościami finansowymi Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Lublinie.

Prezydent Miasta Lublin

Krzysztof Żuk